DIÁRIO OFICIAL Nº 35.232  5Segunda-feira, 26 DE DEZEMBRO DE 2022

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1646/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.407/2022-CCG, de
05/12/2022, publicado no DOE nº 35.210, de 06/12/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/1629589, de 22 de dezembro de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de BRAGANÇA/PA, no período de 25 a 27/12/2022.

Servidor Objetivo
SILVIO JOSE PANTOJA FERNANDES, CPF 319.678.092-91, matrí-
cula funcional nº 5275768/4, ocupante do cargo de Assessor do

Cerimonial, lotado na Diretoria de Cerimonial.

Assessorar Agenda do Governo do Estado, no referido
município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de dezembro de 2022.
ROSANGELA ROCHA TORTOLA
Coordenadora de Relações Governamentais, em Exercício
PORTARIA Nº 1.647/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribuições que
lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.407/2022-CCG, de 05/12/2022, publicado
no DOE nº 35.210, de 06/12/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/1629556, de 22 de dezembro de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município
de BRAGANÇA/PA, no período de 25 a 27/12/2022.

Servidor Objetivo
LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-04, matrícula

funcional nº 7004460/4, Mestre de Cerimônia, lotada no Gabinete
do Governador.

Assessorar Agenda Pública do Governo do Estado, no
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia)
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de dezembro de 2022.
ROSANGELA ROCHA TORTOLA
Coordenadora de Relações Governamentais, em Exercício.
PORTARIA Nº 1.649/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.407/2022-CCG, de
05/12/2022, publicado no DOE nº 35.210, de 06/12/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/1629619, de 22 de dezembro de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município
de BRAGANÇA/PA, no período de 25 a 27/12/2022.

Servidor Objetivo
PATRICCIA HEITMANN ELERES, CPF 646.668.242-00, matrícula

funcional nº 5958137/ 1, Diretora do Cerimonial, lotada na
Diretoria do Cerimonial.

Assessorar Agenda Pública do Governo, no referido
município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia)
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de dezembro de 2022.
ROSANGELA ROCHA TORTOLA
Coordenadora de Relações Governamentais, em Exercício

Protocolo: 891043
PORTARIA Nº 1648/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.407/2022-CCG, de
05/12/2022, publicado no DOE nº 35.210, de 06/12/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/1629602 de 22 de dezembro de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de BRAGANÇA/PA, no período de 25 a 27/12/2022.

Servidor Objetivo
SAMUEL CARVALHO VELOSO, CPF 512.560.372-49, matrícula
funcional nº 5947235/1, Assistente Operacional II, lotado na

Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a Diretora do Cerimonial, no
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de Dezembro de 2022.
ROSANGELA ROCHA TORTOLA
Coordenadora de Relações Governamentais, em Exercício.

Protocolo: 891054

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 033/2022 - CMG

Objeto: O presente Termo de Apostilamento vincula-se ao Contrato Admi-
nistrativo nº 033/2022– CMG e seus anexos, e tem por objeto incluir fonte
na classificação orçamentária diante da necessidade de execução de des-
pesas no referido contrato, com fulcro no A 65, § 8º, da Lei nº 8.666/93,
Pregão eletrônico nº 028/2022– CMG, Parecer Jurídico nº 161/2022-AS-
SJUR/CMG e Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/1424006 - CMG.
Dotação Orçamentária:
Onde se lê:

Atividade 8315 – Apoio Logístico para Atuação Governamental

Natureza da Despesa 4.4.90.52.34 – Equipamentos e Material Permanente / Máquinas,
Utensílios e Equipamentos Diversos.

Funcional Programática 04.122.1297.8315
Fonte do Recurso 0101000000 e/ou 0301000000 (Recursos Ordinários)

Leia-se:

Atividade 8315 – Apoio Logístico para Atuação Governamental

Natureza da Despesa

44.90.52.12 – Equipamentos e Material Permanente / Aparelhos e Utensílios Domés-
ticos.

44.90.52.34 – Equipamentos e Material Permanente / Máquinas, Utensílios e Equipa-
mentos Domésticos.

44.90.52.35 – Equipamentos e Material Permanente / Material de Tec. da Informação
e Comunicação – TIC

Funcional Programática 04.122.1297.8315

Fonte do Recurso 0101000000 e/ou 0301000000 (Recursos Ordinários)

Contratada: ALPHA COMÉRCIO DE MERCADORIAS, CNPJ 45.894.181/0001-85.
Data da Assinatura: 23/12/2022.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR- CEL QOPM - RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado.

Protocolo: 891173

.

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 1544/2022 –
DI/CMG, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2022

Objetivo: em complementação às Port. nº 1510/2022 – DI/CMG, a serviço
do Governo do Estado; Destino: Brasília/DF; Período: 13 a 15/12/2022;
Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação); Servidora/MF: 1º TEM QOPM
Amanda Priscila Nogueira Melo, 57232371-2. Prazo para prestação de con-
tas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar
Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 891149
EXTRATO DE PORTARIA Nº 1545/2022 –
DI/CMG, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2022

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Salinópolis/PA; Perío-
do: 22 a 24/12/2022; Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) e 2,0 (pou-
sada); Servidor/MF: TEN CEL QOPM Marcelo Ribeiro da Costa, 5755468/1.
Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno.
Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 891150

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

CONTRATO
.

Extrato de Contrato
Contrato nº 007/2022 – GVG/PA.
PAE – 2022/1468359
Modalidade: Adesão à Ata de Registro de Preço n. 02/2022 – COREN/PA;
Pregão Presencial n. 03/2022 – SRP – COREN/PA.
Data da assinatura: 22/12/2022
Vigência: 22/12/2022 a 21/12/2023.